
※多様な他者との関わりの機会の創出事業の対象プログラムです 

 

ことりルーム 

9月追加募集 ご案内 
 

 

 

 

＜ことりルームについて＞ 

〇少人数で一人ひとりと丁寧にむきあうことで、子どもの笑顔と豊かな心を育みます 

〇保育室だけではなく、安全に配慮して園舎内の施設も利用します  

〇保護者の方が一息できる時間をサポートします 

〇その子一人ひとりの良いところを認め、共に子育ての喜びを分かち合ってまいりましょう 

 

実施日 週１回 原則水曜日  （春休み 夏休み 冬休み期間はお休みです） 

時間 10：00～12：00    

入会金 1000円（年間設備費・保険料含む） 

保育料 月４回 6000円   

※今年度の保育料は、東京都の多様な他者との関わりの機会の創出事業

の利用者負担軽減の補助が適用され、保護者負担はありません 

※利用者は、午後のわくわくタイム（有料の２歳児プログラム）へ無料でそ

のまま参加できます  

※親子での昼食場所を提供します 

1クラス人数 追加募集 3名     
保育形態 初回のみ親子参加 ２回目より親子分離 お子様のみお預かりします 

保育場所 ことりルーム専用部屋 

（アトリエの区画を２歳児さん用にリニューアルしています） 

保育担当 ２歳児のわくわくタイムを担当している経験豊かな先生が担当します 

申込対象児 ２歳児  

・保育園や幼稚園に在籍していない未就園児が対象です 

・特別な配慮が必要なお子様は、お申込み前に園までご相談ください 

 



入園優先枠 ３歳での本園入園に対して、優先入園はありません 

卒園きょうだい関係の優先受付はありませんが、希望者はお申込みいた

だけます 

 

その他 ・延長保育、預かり保育はありません 

・徒歩送迎をお願いしています（自転車利用は可） 

＜ことりルームへのお申込方法＞ 

 

 

申込み 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

願書配布 

 

 

 

 

願書手続き 

 

① アプリで申し込み 

9/3（水）10：00～9/4（木）15：00まで 

 
こちらの URL、もしくは QR コードからお時間になったらお申込みくださ

い 

https://buscatch.net/mobile/ominori/mailmaga/entry/504 

 

アプリにて先着順で申し込みを受け付けます  

定員になり次第受付を終了します 

 

 

② 願書配布 

9/3（水）～9/5（金）10：30～16：00 
申し込みされた方に、願書を無料配布いたします 

 

 

③ 園にて入会の手続き 

9/8（月）～9/10（水） 10：00～16：00   

願書を持参し、正式に園でのお手続きをお願いします 

入会金・保育料の持参は不要です 

入会者説明会 オリエンテーション・個別面談を行います 

お預かり開始前に、お子様の様子をゆっくりとうかがわせていただきます  

9/22（月）・10：00～10：30  ・10：30～11：00 ・11：00～11：30    

初回日 9/29（月） 親子参加で実施  

※初回のみ、前半のお子様たちとは別にお預かりしますので、初回のみ月

曜日とさせていただきます。申し訳ありませんがよろしくお願いします 

10/1（水）から、お子様のみをお預かりいたします 

 

https://buscatch.net/mobile/ominori/mailmaga/entry/504

